



OGGETTO: Manifestazione di interesse, per l'affidamento, tramite MEPA dell'art. 50 del D. lgs n. 36 del 31 marzo 2023 per la fornitura di beni strumentali da impiegare nell'espletamento dell'attività, dei beneficiari del reddito di cittadinanza nei progetti PUC e nei tirocini di inclusione, di cui alle azioni di Attuazione Locale (PAL) Quota Fondo Povertà 2020 del Distretto D10, comprendente i Comuni di Mussomeli (capofila) Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Villalba e Vallelunga Pratameno.

E' intendimento di questo distretto affidare, per la durata di anni uno, ai sensi del nuovo Codice dei contratti, la fornitura di beni strumentali da impiegare nell'espletamento dell'attività, per l'avvio dei soggetti beneficiari del reddito di Cittadinanza nei progetti PUC e nei tirocini di inclusion, utili alla collettività, in ambito culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni, quali:

ATTIVITA' INERENTI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

- Disbrigo pratiche e sostegno morale ad anziani e portatori di handicap;
- Servizio di vigilanza e accompagnamento nel trasporto scolastico;
- Attività di vigilanza nelle scuole e asilo nido;
- Attività di pulizia e vigilanza nelle mense scolastiche e asilo nido;
- Supporto scolastico

ATTIVITA' INERENTI SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI

- Interventi di piccola manutenzione, pulizia e vigilanza degli edifici comunali;
- Manutenzione straordinaria e ordinaria degli edifici comunali, viabilità e reti di sottosuolo;
- Pulizia straordinaria del cimitero comunale, delle ville, dei giardini e delle strade comunali.

ATTIVITA' CULTURALE, VALORIZZAZIONE PATRIMONIO ARTISTICO, BIBLIOTECA E MUSEI

Possono, altresì, essere individuati altri settori di intervento di carattere ausiliario in base alle esigenze ed agli eventi che potranno emergere o verificarsi nel corso dell'espletamento dei programmi.

Si invita pertanto a far pervenire un preventivo-offerta, per l'esecuzione della fornitura indicati in oggetto e quantificati e descritti nell'elenco allegato alla presente.

Unitamente all'offerta la ditta dovrà far pervenire una dichiarazione, resa dal legale rappresentante, con le forme di cui al T.U. 28.12.2000 n.445, attestante:

- 1) la data e il numero di iscrizione alla C.C.I.A.A. dell'Agente e l'indicazione degli estremi del mandato di Agenzia;
- 2) Iscrizione al MePA come fornitore delle pubbliche amministrazioni;
- 3) di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di esclusione previste dall'art.11 del Decreto legislativo 24.7.1992, n.358 così come sostituito dall'art. 9 del D. Leg.vo 20.10.1998 n. 402;
- 4) di dare il proprio consenso, ai sensi dell'art.10 del D. lgs.vo n.196/03 al trattamento da parte del Comune dei dati della ditta per ottemperare agli obblighi previsti da leggi, da regolamenti o dalla normativa comunitaria nonché per dare integrale esecuzione a tutti gli obblighi contrattuali;
- 5) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori;

- 6) di non aver concluso durante l'anno solare in corso contratti con questa amministrazione, con lo stesso metodo di gara, per importi superiori al limite previsto dall'art. 31 della L.R. 7/2002;
- 7) di essere a conoscenza dell'obbligo in caso di aggiudicazione, ad accedere un conto corrente dedicato sul quale confluiranno i pagamenti effettuati dal Comune (art. 3, comma 1, legge 13.08.2010, n. 136);
- 8) di avere preso visione sui siti istituzionali dei Comuni del Distretto D10 del codice di comportamento dei dipendenti in vigore ed essere a conoscenza che in caso di violazione degli obblighi derivanti dal medesimo si procederà alla risoluzione o decadenza del rapporto;
- 9) di avere preso visione altresì sui siti istituzionali dei Comuni del Distretto D10 del piano per la prevenzione della corruzione degli stessi e di impegnarsi per quanto di competenza a darne attuazione;
- 10) Copia del documento di regolarità contributiva DURC in corso di validità.

La mancanza della superiore dichiarazione, l'irregolarità formale della stessa o l'assenza anche di una soltanto delle attestazioni richieste sono causa di esclusione dalla gara.

Il preventivo-offerta deve essere espresso in ribasso percentuale e dovrà pervenire al Comune di Mussomeli anche tramite PEC al seguente indirizzo **comunemussomeli@legalmail.it**, in busta chiusa, sigillata e controfirmata da legale rappresentate **entro le ore 13.00 del 20/09/2024**.

L'importo disponibile è di **€. 8.688,15 iva compresa**.

Nell'esterno della busta, oltre all'indicazione del mittente, dovrà essere indicato: **"Manifestazione di interesse per la fornitura di beni strumentali da impiegare nell'espletamento dell'attività, dei beneficiari ADI/SFL in sostituzione del reddito di cittadinanza"**.

La presente richiesta è finalizzata alla comparazione dei preventivi offerta ai fini della valutazione preliminare all'individuazione dell'operatore economico al quale affidare direttamente, a norma dell'art. 50 del Codice dei Contratti, la fornitura in oggetto.

Si fa presente che si potrà procedere all'aggiudicazione, anche in caso di un solo preventivo/offerta valido.

Si precisa che la presentazione del preventivo offerta da parte dei soggetti consultati, non determina l'instaurazione di posizioni giuridiche ed obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il Comune di Mussomeli il quale sarà libero di non procedere all'affidamento e di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare, in tutto e in parte, l'attività prevista in oggetto e la quantità (in più o in meno) della fornitura.

Si riferisce, inoltre, che il numero del CIG sarà comunicato all'atto dell'affidamento, alla ditta aggiudicataria del servizio.

Si allega elenco delle forniture richieste e delle quantità, specificando che la quantità di ogni singola fornitura può subire variazioni in più o in meno in base al numero dei beneficiari effettivamente avviati durante l'anno di riferimento.

**Il Responsabile dell'Area Amministrativa
(Dott.ssa A. Cordaro)**

PREVENTIVO DI SPESA

**Fornitura di beni strumentali da impiegare nell'espletamento dell'attività,
per l'avvio dei beneficiari del reddito di cittadinanza nei PUC e dei tirocini di inclusione**

DESCRIZIONE	QUANTIT A'	PREZZO UNITARI O	TOTALE	CARATTERISTICHE
Scarpe antinfortunistica	50 Misura n. 15 - 37, n. 15 - 38, n. 20 - 39	€. 40,00	€. 2.000,00	S2: scarpe con puntale di protezione, suola antistatica e tomaia resistente all'acqua
Spazzatrice a batteria	1	€. 750,00	€. 750,00	Sistema di pulizia Multiclean Plus per superfici interne ed esterne, capacità contenitore 50L o superiore, larghezza lavoro 77 cm o superiore, spazzole in poliamido antiusura, regolarizzazione centralizzata dell'altezza, impugnatura ergonomica, dispositivo abbassa setole, batteria al litio di nuova generazione 36V 281Wh o superiore e carica batteria.
Visiere per decespugliatore	10	€. 11,00	€. 110,00	Con retina, per protezione occhi e viso
Guanti da lavoro	100	€. 1,50	€. 150,00	Cotone e nylon con rivestimento in nitrile
Mini Motosega a Batteria per Potatura	5	€. 80,00	€. 400,00	n. 2 Batterie al litio di nuova generazione da 4000mAh, 8 Pollici e carica batteria Sega a Batteria per Potatura con Pompetta Olio, Motosega Elettrica a Batteria per il Taglio del Legno Giardini
Soffiatore, Aspiratore a batteria con trituratore e tracolla a batteria	4	€. 290,00	€. 1.160,00	Motore, 322km/h, 9m ³ /min, Sacco di Raccolta 45L, 2 Batterie al litio di nuova generazione da 4Ah da 24 V, e Caricabatterie
Decespugliatore e a scoppio	3	€. 190,00	€. 570,00	Motore da 50cc cilindrata
Scala Multiuso	3	€. 240,00	€. 720,00	Alluminio, 6+6 Gradini = 6 m, Telescopica, Adatta x Professionisti, Versatile x Lavoro,
Sega ad Asta a Batteria	3	€. 190,00	€. 570,00	Lunghezza Barra 8 Pollice (20cm), Velocità Catena 8m/s, 3,64kg, Auto-Lubrificante, Asta 2.58m, Batteria al litio di nuova generazione da 40V 2Ah e Caricabatterie.
Separè frangivista per decespugliatore retrattile	7	€. 90,00	€. 630,00	Cassonetto in Acciaio, Antiruggine, Estensibile, 160 x 300 cm, Frangivista, Parasole Ombreggiante, da Esterno
Occhiali da Lavoro certificati	10	€. 6,00	€. 60,00	protettivi e igienici di sicurezza per lavoro - Per protezione totale della zona oculare
TOTALE			€. 7.120,00	
IVA 22%	Totale		€. 8.686,40	
Percentuale di ribasso Totale				
Si significa, che il suddetto materiale deve essere conforme alla marcatura CE e dotato di garanzia.				

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
(Dott.ssa A. Cordaro)